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 علی نعمتی

موفق مقابل رضاییان

با اینکه رامین رضاییان آماده ترین بازیکن سپاهان مقابل او بازی می کرد 
و بعد از انتقادهای اخیر از نعمتی انتظار می رفت او شرایط بدی را در 
اصفهان تحمل کند اما نعمتی در پست خود خوب کار کرد و تنها در یک 
صحنه رضاییان پشت سر او سر زد. نعمتی به صورت کلی در این دوئل 
موفق بود و اجازه نداد ستاره حریف کاری از پیش ببرد هر چند در فاز 

حمله کار خاصی انجام نداد و بیشتر مشغول دفاع بود.

 شهاب زاهدی

چرا مشت زدی؟

در شرایطی که پرسپولیس در لحظات آخر بازی سپاهان به شدت دنبال گل 
می گشت و به ارسال های بلند نیاز داشت تا بلندقامتان این تیم ضربه سر 
بزنند شهاب آخرین موقعیت تیمش که سورگی به سختی ساخته بود را با یک 
ضربه مشت هدر داد تا کارت زرد دوم را بگیرد و اخراج شود. البته کارت زرد 
اول زاهدی سختگیرانه بود اما چه دلیلی داشت در آخرین دقیقه او به جای 
ضربه سر مشت بزند؟ زاهدی با این کار دیدار مقابل هوادار را از دست داد.

 میلاد سرلک

رویای جام ملت ها پرید؟

مقابل سپاهان دوباره به ترکیب اصلی رسید و بعد از پشت سر گذاشتن 
سرماخوردگی و بازیابی توان جسمانی فیکس شد و نمایش بدی هم ارائه 
نداد اما این بار هم به تیم ملی دعوت نشد. در حالی که قلعه نویی از 
بازیکنان متعددی برای پست شماره ۶ دعوت کرده و با اینکه تیم ملی با دو 
هافبک دفاعی در مرکز زمین بازی می کند اما سرلک جایی در بین دعوت 
شده  ها نداشت تا رویای حضور در جام ملت ها نیز برای او کمرنگ شود. 
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واکنش عضو هیأت 
مدیره به اخراج یحیی

عضو هیأت مدیره باشگاه 
کنش به  پرسپولیس در وا
شایعاتی که در فضای مجازی 
در  تغییر  ل  حتما ا ره  با ر د
کادر فنی پرسپولیس مطرح 
می شود، توضیح داد: اصاً 
این حرف ها مطرح نیست. 
ما همه ناراحت هستیم، چون 
تیمی بزرگ هستیم و طاقت 
این نتایج را نداریم. شاید 
خیلی از باشگاه ها علی رغم 
تاش  زیاد سال هاست نتیجه 
نمی گیرند و برای شان عادی 
شده است، ولی اینطور نیست 
که تصمیمی احساسی بگیریم. 
ـــم و آن هم  ما تنها یک راه داری
حمایت است. مگر می شود 
بهترین تیم های دنیا هم 
ــی  ــد؟ بزرگـ ــته باشـ ــان نداشـ نوسـ
زمانی ثابت می شود که انتهای 
فصل جام قهرمانی را بالای 
سر ببرند. خیلی از مقاطع این 
بدشانسی را داشتیم و اینکه 
بخواهیم احساسی رفتار کنیم، 
درست نیست. گل محمدی 
بهترین مربی ایران است و این 
را نتایج و آمار می گویند. هیچ 
عقل سلیمی به برگ برنده اش 
دست نمی زند. ما در هیأت 
مدیره کاماً این موضوع را 
می دانیم و از کادر فنی و تیم 
حمایت می کنیم. بابت این 
نتایج هم هواداران را درک 
می کنیم. ناراحتی آنها قابل 
درک است، اما با حمایت از 
ـــد  ـــه رون ـــاره ب تیم ان شاءالله دوب

خوب مان برمی گردیم.

پرسپولیس سه روز 
زودتر در عربستان

6 آذر در   پرسپولیس روز 
پنجمین بازی خود در لیگ 
نان آسیا در ریاض  قهرما
به مصاف النصر عربستان 
خواهد رفت که این بازی و 
ــادی  ــیار زیـ ــر بسـ ــه آن تأثیـ نتیجـ
ن  شا خ پو سر نس  شا ر  د
برای صعود به مرحله بعد 
ـــی  ـــا نظر یحی خواهد داشت. ب
گل محمدی قرار است کاروان 
پرسپولیس سه روز زودتر 
ـــا  عازم کشور عربستان شود ت
بازیکنان در شرایط آب و هوایی 
این شهر قرار گرفته و تمرین 
کنند. همچنین قرار است با 
هماهنگی های صورت گرفته، 
اعضای تیم پرسپولیس فردای 
بازی برای زیارت خانه خدا به 
مکه بروند تا به مسجدالحرام 

مشرف شوند.

کارشناسان ادعای 
یحیی را رد کردند

پرسپولیسی ها نسبت به دو 
سه صحنه داوری در دیدار 
با سپاهان اعتراض داشتند. 
یکی صحنه دقیقه 20 که 
توپ با برخورد به پای بازیکن 
سپاهان جلوی پای شهاب 
زاهدی افتاد و کمک داور 
آفساید او را اعام کرد. دیگری 
خطای منجر به گل که گفته 
روی  رفیعی  شد سروش 
حسین نژاد خطایی نکرده 
و دیگری برخورد دقیقه 85 
رضا اسدی و علی نعمتی در 
محطه جریمه که می توانست 
پنالتی باشد. در عین حال همه 
کارشناسان در هر سه صحنه 
حق را به تیم داوری دادند و 
ــا اشتباهی مرتکب  گفتند آنهـ

نشده اند.
 

بهزاد داداش زاده بازیکن اسبق پرسپولیس معتقد 
است دروازه بان پرسپولیس گل بدی را از سپاهان 
دریافت کرد در حالی که دو بخت مسلم گلزنی 
دیگر را ازتیم سپاهان گرفت. با این حال پیشکسوت 
پرسپولیس دو راه حل را پیش روی باشگاه قرار 
می دهد و معتقد است به غیر از این دو راه حل چاره 
دیگری در این مقطع برای پرسپولیس و نجاتش از 

بحرانی که با آن مواجه شده وجود ندارد.

 پرسپولیس با باخت بدی که مقابل سپاهان 
متحمل شد در چهار بازی متوالی است که برد 

نیاورده و با بحران مواجه شده!
من فکر می کنم سرمربی پرسپولیس باید از ابتدای 
فصل شهامت این را داشت که بازیکنان خوبی 
را به خدمت می گرفت تا الان با کمبود مهاجم و 
دفاع چپ و دروازه بان مواجه نباشیم هر چند که 
درویش و هیأت مدیره هم با یحیی همراهی لازم را 
نداشتند و برای بستن تیم خیلی خوب، پول و بودجه 
لازم را در اختیار یحیی قرار ندادند با این وجود ما 
در حال حاضر باید واقعیت ها را بپذیریم. 
پرسپولیس نباید هیچ گاه ببازد چون به 
بردن و قهرمانی عادت دارد اما این بار به 
تیمی باختیم که بعد از پرسپولیس شاید 
مدعی اصلی قهرمانی این فصل 
است به همین دلیل شاید این 
باخت تا حدودی توجیه داشته 
باشد اما ما در مقابل صنعت 
نفت و ملوان تساوی هایی را 
کسب کردیم که به هیچ وجه 
توجیه فنی ندارد. از سوی 
دیگر روی گلی که بیرانوند 
دریافت کرد هم حرف و 
حدیث زیاد است چون 
بیرانوند گل بدی خورد 
و به نظرم بعد از دو مهار 
عالی و نجات دروازه روی 
ضربه بازیکن سپاهان 
هیچ حرکتی نکرد تا به 
نوعی سند دعوت شدن دوباره 

بازیکن سپاهان را مهیا سازد.
 شهاب چرا این قدر بد بازی کرد و با 

کاری بچگانه زمینه اخراج خودش را 
مهیا ساخت؟

 پرسپولیس آرامش نداشت و این 
موضوع حتماً در خصوص شهاب 
هم صدق می کند. بازیکنان تیم 
تمرکز ندارند و به این موضوع 
باید چند مصدوم و مریض و 
آسیب دیده را هم اضافه کرد. 
اینها بهانه نیست و واقعیت های 
موجود در خصوص پرسپولیس 
فعلی است. در این چند مدت 
ما فقط یک بازی خوب انجام 
دادیم که آن دیدار هم فقط 
حیل  لد ا بل  مقا ی  ز با به 
بازمی گشت. یحیی الان باید 
بیاید و واقعیت ها را بگوید و 
همه چیز را بر زبان بیاورد. 
باشگاه هم باید در این 
مقطع حساس بهترین و 
قاطع ترین تصمیم را در 
مورد یحیی بگیرد. در این 
یا  یره  مد ت  هیأ مقطع 
باید یحیی را حفظ کند و از 
مربی اش نهایت حمایت را 
داشته باشد یا اینکه یحیی را 

کنار گذاشته و برای تیمش فکر دیگری انجام دهد.
 اما شاید در ایران، مربی وطنی در این مقطع بهتر 

از یحیی برای پرسپولیس وجود نداشته باشد.
بله این یک حقیقت است که یحیی هم برود چه 
کسی بیاید؟ اصاً اگر مربی هم بیاید اولین بهانه اش 
در صورت نتیجه نگرفتن به این نکته باز می گردد که 
تیم را او نبسته و در هر صورت برای آن مربی نتایج 

دو سر برد خواهد بود.
 شما چه نسخه ای برای یحیی در نظر دارید؟

این یک واقعیت در مورد پرسپولیس است که عده ای 
با بردش خوشحال می شوند و عده ای هم از باختش 
خوشحال. حسادت هم هست چون یکسری واقعاً 
چشم دیدن یحیی را به شکل درست یا نادرست 
ندارند. مثاً کسی بوده که می خواسته به یحیی 
بازیکن بدهد و یحیی این بازیکن را قبول نکرده و 
حالا تبدیل به دشمن شماره یک یحیی شده و دائم 
علیه او مصاحبه می کند. به نظرم ما در شرایط فعلی 
باید به یحیی اطمینان و اعتماد کنیم و انتقادات تیم و 
هر موضعی که نسبت به تیم داشته باشیم در نهایت 
دودش به چشم تیم خواهد رفت پس انتقاد بیش از 
حد و تخریبی از مربی در این شرایط چاره کار نیست. 
به همین دلیل بهتر است یحیی کنفرانسی با حضور 
رسانه ها و حتی پیشکسوتان برپا سازد و در این جلسه 
هم همه چیز را به زبان بیاورد و رک و روراست هر 
چه در مورد تیم و مسائل دیگر وجود دارد به مردم 

و هواداران و پیشکسوتان بگوید.
 شما در مورد باخت به سپاهان از کلمه توجیه 
استفاده کردید اما پرسپولیس از سال 85 در 

اصفهان به تیم سپاهان نباخته بود.
من از یحیی به عنوان یک پیشکسوت و کسی که 
سال ها فوتبال بازی کرده و مربیگری هم داشته 
این سؤال را دارم چرا در پنج دقیقه یا ده دقیقه آخر 
بیشتر تعویض هایش را انجام می دهد. اصاً بازیکن 
تعویضی در آن دقایق می خواهد برای پرسپولیس چه 
کار مثبتی انجام دهد یا گاها ارنج هایی می گذارد که 
خیلی پرحرف و حدیث است مثاً نبیل ناآماده را در 
زمین می گذارد یا شهابی که گل زده را نیمکت نشین 
می کند یا اشتباهات فنی دیگر که اگر بخواهم حرف 
بزنم بحث خیلی طولانی می شود. حرف من این 
است آقا یحیی چرا نمی آیی و واقعیت ها را به ما 
و هواداران نمی گویی. مثاً نمی گویی که نبیل را تو 
نیاوردی و هزاران حرف و حدیت دیگر که وجود دارد 
را شفاف بیان نمی کنی. ما پیشکسوتان و هواداران 
همان کسانی هستیم که با بردها و قهرمانی برای 
تو و تیمت هورا می کشیدیم اما الان که نتیجه 
نمی گیری هم طبیعی است از تو و تیمت، جناب 

سرمربی انتقاد کنیم.
 در خصوص بازی پرسپولیس مقابل النصر با 

شرایطی که پرسپولیس دارد چقدر به نتیجه گیری 
پرسپولیس در عربستان خوشبین هستید؟

برای اینکه پرسپولیس از بحران خارج شود نیاز 
به کسب یک برد و نتیجه بزرگ دارد. پرسپولیس 
و بازیکنانش هم مرد بازی های بزرگ هستند. برد 
النصر در حرف راحت است اما به هر حال پرسپولیس 
هیچ چاره ای ندارد جز آنکه تیم النصر را ببرد تا به 
نوعی به روزهای خوبش بازگردد در این صورت آسیا 

هم احتمالاً برای پرسپولیس تمام خواهد شد.
 در رابطه با حرف های بیرانوند که گفته سپاهان 

اندازه سه تیم بازیکن گرفته و از الان نباید جشن 
قهرمانی بگیرند چه نقدی دارید؟

حرف بیرانوند کاماً درست بوده چون به هر حال 
این تفکر تیم های دیگر است که می خواهند 
قهرمان شوند و به نوعی حکومت و قهرمانی متوالی 
را از چنگ پرسپولیس درآورند. با این حال ما نباید 
به سیاست تیم های دیگر کاری داشته باشیم و باید 
مشکات خودمان را برطرف کنیم. پرسپولیس نه 
تنها در باخت ها بلکه در بردها و حتی در بازی مقابل 
الدحیل هم ایراداتی داشت که باید به آن پرداخت 

و ضعف های زیاد فنی اش را برطرف کرد.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

فع اسبق  ده مدا نی زا مرتضی فنو
پرسپولیس با انتقاد شدید از کادر 
فنی پرسپولیس معتقد است شرایطی 
که کادر فنی سرخپوشان و در رأس آن 
سرمربی پرسپولیس برای تیمش به 
ــی و  ــاظ فنـ ــه لحـ ــان را بـ ــود آورد بازیکنـ وجـ
بدنی در شرایط بسیار بدی قرارداد. به 
بهانه باخت پرسپولیس مقابل سپاهان 
و ایرادات فنی که به پرسپولیس گرفته 
می شود گفت و گویی با پیشکسوت 

پرسپولیس داشتیم.
 بعد از سه نتیجه  بد، مقابل سپاهان 

هم سرخپوشان نتیجه را واگذار 
کردند!

من فکر می کنم بازیکنان زحمت 
خودشان را کشیدند اما تعویض های بد 
و ارنج اشتباه در کنار مسائل حاشیه ای 
که پیرامون تیم وجود داشته و دارد 
بیشترین لطمه را به تیم زده است. در 
ــم  ــاز گرفته ایـ ــه امتیـ ــط سـ ــازی فقـ ــار بـ چهـ
و این به آن معناست که فقط یک 
بازی را برده ایم و از 12 امتیاز ممکن 
فقط سه امتیاز گرفته ایم و این به 
نوعی بدترین نتیجه است و من مقصر 
ــر  اصلی این ضعف و نتیجه گیری را قهـ
و آشتی سرمربی و کادر فنی اش و برو 
بیاها می دانم که به نظرم خیلی به تیم 
ــی  ــدار فنـ ــرایط پایـ ــز و شـ ــه زد و تمرکـ لطمـ
ــکلی که  را از پرسپولیس گرفت، به شـ
ـــدارد و از دقیقه  ـــی ن تیم شکل فنی خوب
50 به بعد هم به لحاظ بدنی با مشکل 

مواجه می شود.
 اما سرمربی تیم پرسپولیس گفته چرا 

در زمان نقل و انتقالات که تیم های 
مدعی دیگر بازیکنان زیادی را به 

خدمت می گرفتند، کسی به حرف او 
توجه نمی کرد؟

نتقالات  خود سرمربی در نقل و ا
بزرگترین اشتباه را کرده. نمونه اش هم 
از دست دادن عبدی بود که این مهاجم 
اصاً راضی به جدایی نبود اما بر خاف 
ـــه جدایی شد.  ـــور ب میل باطنی اش مجب
آل کثیر هم قلبش با پرسپولیس بود 

ــا  ــه او را بـ ــی وجود داشت کـ ــاً راهـ و حتمـ
رقم کمتر از سپاهان در پرسپولیس 
حفظ کنند که نکردند. در بقیه موارد 
ــتند که باشگاه  هم شهاب را می خواسـ
او را جذب کرد و نبیل را هم به خدمت 
گرفتند، هر چند که گفته شد مدیر او 
را جذب کرده و او بازیکن مد نظر سر 
ـــه هر حال من  ـــوده است اما ب ـــی نب مرب
فکر می کنم با همین موجودی هم 
می شد نتایج بهتری گرفت و مشکل 
فقط کمبود بازیکن و از این جور مسائل 
ــم  ــه تیـ ــم همـ ــر هـ ــال حاضـ نیست. در حـ
باید جریمه شود چون همانطور که 
خواهان آپشن و پاداش بودند حالا 
که نتیجه نگرفتند باید از سرمربی تا 
بازیکن همه جریمه شوند و در این 
نکته هم باشگاه و مدیر تیم نباید 
ــان  ــند. آقایـ ــته باشـ ــارف داشـ ــی تعـ ــا کسـ بـ
تا آنجا که من خبر دارم سر پاداش 
و آپشن 33 میلیارد گرفته اند، حالا 
هم که تیم باخته و در این چند بازی 
بدترین نتایج را گرفته باید همه جریمه 
شوند چون حتماً همانطور که تشویق 

بوده حالا هم باید جریمه باشد.
 تعطیلی لیگ و تمرینات به نظر در 

این شرایط خیلی به سود پرسپولیس 
شد!

به نظرم در شرایطی که تیم مشکل 
بدنی و مشکات فنی زیاد دارد باید 
تمرینات با شدت بیشتر پیگیری 
می شد و به نظرم سرمربی تیم 
تمرینات تیم را تعطیل کرده که به 
کارهای نیمه تمامش در دبی برسد.

 با این شرایط ما می توانیم امیدوار 
باشیم؟

ــل  ــم. مقابـ ــان را فریب دهیـ ــد خودمـ نبایـ
سپاهان فقط یکی دو فرصت گلزنی 
داشتیم، در حالی که بیرانوند یک 
گل خورد و سه بخت صد درصد را 
ــپاهان گرفت وگرنه  هم از بازیکنان سـ
شاید نتیجه باخت سنگین تر می شد. 
فوتبال است و هزار اتفاق پیش بینی 
نشده که امیدواریم بهترین اتفاق برای 
پرسپولیس رخ دهد اما با این شرایط 
فنی و به شکل منطقی خیلی به تیم 
فعلی و نتایجش خصوصاً مقابل النصر 

امیدوار نیستم.

داداش زاده: بیرانوند سند دعوت اسدی را امضا کرد

 یا یحیی اخراج شود 
یا از او حمایت کنند

 فنونی زاده: قهرهای یحیی پرسپولیس را 
به حاشیه برد 

گل محمدی تمرین 
را تعطیل کرد تا به 

کارهایش در دبی برسد 

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار
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